Usq̄ adeo.

De vno tantum colendo deo: qui licet
nomine ignoretur: tamen felicitatis
dator esse sentitur capitulum. xxv.

Si enim.

De ludis scenicis quos sibi dī celebra
ri a suis cultoribus exegerūt. c. xxvi.

Sz finge.

De tribus generibus deorum: de qui
bus sceuola pontifex disputauit. c. xx
vij. Relatus ē.

An ad optinēdū dilatandūq̄ regnū
profuerit romanis cultus deoz. c. xx
vij. Nullo igi.

De falsitate auspicij: quo romani re
gni fortitudo ⁊ stabilitas uisa est iudī
cari. c. xxix. Nā illud.

Qualia de dīs gentium etiam cultor
es eorum se sentire fateantur. c. xxx.

Licet au.

De opinionibus uarronis: qui repro
bata suasionē populari: licet ad noti
ciam veri dei non peruenerit unum
tamen deum colendum esse censuerit
.c. xxxi. Quid ipse.

Ad quam speciez utilitatis principes
gentium apud subiectos sibi populos
falsas religiones uoluerunt permane
re. c. xxxij. Dicit etiā.

Quod iudicio ⁊ potestate ueri dei:
omnium regum atq̄ regnorum ordi
nata sunt tempora capitulum. xxxijij.

Deus igi.

De regno iudeorum: quod ab vno et
vero deo institutum atq̄ seruatum ē:
donec in uera religione manserūt. c. x
xxijij. Itaq̄ ut.

Rubrice libri quinti aurelij augu-
stini de ciuitate dei incipiunt.

c Ausam romani imperij omni
unqz regnorum: nec fortuitam
esse nec in stellarum positione consiste
re. c. primum

Qm.
De geminorum simili dissimiliqz uali-
tudine. c. ij.

Licero dic.
De argumento quod ex rota figuli
nigidius mathematicus assumpsit in
questione geminorum. c. iij.

Frustra.

De esau et iacob geminis multum in-
ter se morum et actionum qualitate
disparibus capitulum. liij.

Nati sunt.

Quibus modis conuincantur mathe-
matici vanam scientiaz profiteri. c. v.

Quid.

De geminis disparis sexus. c. vi

Novi:

De electione diei quo uxor ducitur
quove in agro aliquid plantatur aut
seritur. c. viij.

Jam illud.

De his qui non astrorum positionem
sed connexionem causarum ex dei uo-
luntate pendere: fati nomine appellant. c.

.viij.

Qui vo.

De prescientia dei et libera hois uolun-
tate: contra ciceronis definitionem. c.

.ix.

Hos cice.

An voluntatibus hominum aliqua
dominetur necessitas capitulum. x.

Un nec.

De uniuersali prouidentia dei: cuius
legibus omnia continentur. c. xi.

Non ergo.

Quibus moribus antiqui romani
meruerunt: ut deus uerus quis non
eum colerent eorum augeret imperium.

.c. xij.

Proinde.

De amore laudis: qui cum sit uitium
ob hoc uirtus putatur: quia per ipsius
uitia maiora cohibentur. c. xij.

Quaobre.

De refecando amore laudis humane
quoniam iustorum gloria omnis in deo
sit. c. xij.

Huic.

De mercede tpali: qua deo reddidit bo-
nis moribus romanoz. c. xv.

Quibus.

De mercede sanctorum ciuium ciuitatis et
ne: quibus utilia sunt romanoz exempla
uirtutum. c. xvi.

Merces.

Quo fructu romani bella gesserint et
quantum his quos uicere contulerint. c.

.xvij.

Nam qd.

Qua alieni a sacrantia debeant esse chri-
stiani: si aliquid fecerint pro dilectione et
ne patrie: cum tanta ratione gesserint pro
humana gloria et ciuitate terrena. c.

.xvij.

Quid er.

Quo iter se differant et cupiditas glie
et cupiditas dominationis. c. xix.

Interest.

Tam turpiter seruire uirtutes huma-
ne glorie: quam corporis uoluptati. c. xx.

Solent.

Romanoz regnum a deo uero esse disposi-
tum. a quo est omnis potestas: et cuius
prouidentia reguntur uniuersa. c. xxi.

Que cum.

Tempora exitusque bellorum ex dei
pendere iudicio capitulum. xxij.

Sic etiam

tempora.

De bello in quo radagaisus rex got-

thorum demonum cultor: uno die
cum ingentibus copiis suis victus est

.c. xxij.

Quod tñ.

Que sit christianorum imperatorum
et que uera felicitas. c. xxij.

et que uera felicitas. c. xxij.

Necqz eniz.

De prosperitatibus quas constantino
imperatori christiano deus contu-
lit. c. xxv.

lit. c. xxv.

Naz bono.

De fide et pietate theodosij augusti. c.

.xxvi.

Unde et.

Incipiunt sexti libri rubrice de ciui-
tate dei beati augustini epi.

d *Et his qui dicunt deos a se non propter presentem uitam coli sed propter eternam. c. i. Nunc er. Quid varronē de dijs gentiū sensisse credendum sit: quorum talia et genera et sacra detexit: ut reuerentius cum eis ageret si de illis omnino reticeret. c. ij.*

Quis. Que sit partitio varronis librorum suorum: quos de antiquitatibus rerum humanarum diuinarumque composuit. c. iij.

Quadragesima. Quod ex disputatione varronis apud cultores deorum antiquiores res humane quam diuine repiant. c. iij. Varronis. De tribus generibus theologie secundum varronē. scilicet vno fabuloso altero naturali: tertioque ciuili. c. v.

Deinde illud. De theologia mythica id est fabulosa: et de ciuili contra uarronem. c. vi.

O marce. De fabulose atque ciuili theologie similitudine atque concordia. c. vij.

Renocaf. De interpretationibus naturalium rationum: quas doctores pagani per dijs suis conantur ostendere. c. viij.

At enim. De officijs singulorum deorum. c. ix. Quid.

De libertate seneca: qui vehementius ciuilem theologiam reprehendit quam varro fabulosam. c. x.

Libertas. Quid de iudicijs seneca senserit. c. xi.

Hic inter. Quod gentiliū deorum natiuitate detecta nequeat dubitari eternam eos uitam nemini prestare: qui nec ipsam adiuuant temporalem. c. xij.

Nunc autem.

De ciuitate dei septimi libri angustini episcopi incipiunt rubrice.

a *Nunc cum in theologia ciuili deita*

tem non esse constiterit: in selectis dijs eam inueniri posse credendum sit. c. primum:

Diligentius. Qui sint dii selecti: et an ab officijs uiliorum deorum habeantur excepti. c. ij.

Hos certe. Quam nulla sit ratio que de selectione quorundam deorum possit ostendi: cur multis inferioribus excellentior administratio deputetur. c. iij.

Que igitur. Melius actum est cum dijs inferioribus qui nullis infamantur opprobriis: quam selectis quorum tante turpitudines celebrantur capitulum. iij.

Sratulef. De paganorum secretiore doctrina physiciisque rationibus capitulum. v.

Sed iporum. De opinione uarronis qua arbitratus est deum esse animam mundi qui tamen in partibus suis habeat animas multas quarum diuina natura sit. c. vi.

Dicit ergo. An rationale fuerit ianum et terminum in duo nomina separari. c. vij.

Janus igitur. Ob quam causam cultores iani bifrontem imaginem ipsius sinxerunt: quas tamen etiam quadriformem uideri uolunt. c. viij.

Sed iani. De iouis potestate: atque eiusdem cum iano comparatione capitulum. ix.

Jouem. An iani et iouis recta discretio sit. c. x.

Luz ergo. De cognominibus iouis que non ad multos deos: sed ad unum eundemque referuntur. c. xi.

Dixerunt. Quod iuppiter etiam pecunia nuncupatur capitulum. xij.

Quam uero eleganter.

Quod dum exponitur quid saturnus quidue sit genius uterque unus iuppiter esse doceatur capitulum. xij.

Sed qd.

De mercurij z martis officijs. c. xiiij.

Mercurij

um vero.

De stellis quibusdam quas pagani deorum suorum nominibus nuncuparunt. c. xv.

Nisi forte.

De apolline z diana ceterisque selectis dijs: quos partes mundi esse volunt cap. xvi.

Apollinez.

Quod etiam ipse varro opiniones suas de dijs pronunciauerit ambiguas. c. xvij.

Nam ut.

Que credibilior causa sit qua error paganitatis inoleuerit cap. xvij.

De quib?

De interpretationibus quibus colendi saturni ratiocinantur. c. xix.

Saturnij.

De sacris cereris eieusine. c. xx.

In cereris.

De turpitudine sacrorum que libero celebrantur. c. xxi.

Jam vero.

De neptunno z salacia ac uenilia. c. xxij.

Jam utiqz.

De terra quam uarro deam esse confirmat: eo qd ille animus mundi quem opinatur deum: etiam hanc corporis sui infimam partem permittet: eiqz viz diuinam impertiat capitulum. xxij.

Nepes vna.

De telluris cognominibus eorumqz significationibus: que etiam si non erant multarum rerum iudices: non debuerunt multorum deorum firmare opiniones. c. xxiiij.